recognoscentes dominium, dictis domino pape et ecclesie tanquam vero domino in

omnibus et per omnia, sicut debetis, obediatis, pareatis et etiam intendatis.

Porro ad certitudinem presentium et memoriam futurorum liec omnia conscribi

et in publicum instrumentum redigi per magistrum lacobum Sorbulensem de Parm(a),

eiusdem domini pape camere clericum
,

imperiali auctoritate notarium publicum infra-

scriptum fecimus atque rogavimus et proprio sigillo munivimus. Yolumus tamen et

consentimus, quod si dictum sigillum quovis modo vel casu deperdi, frangi vel defor-

mari contigerit, nichilominus instrumentum ipsum in suo vigore permaneat, ac si de

ipso sigillo facta mentio non fuisset.

Actum Yiterbii in episcopali palatio, in magno consistorio in presentia sanctis-

simi patris summi pontificis predicti domini Nicolai pape III. et venerabilium patrum

sacri cetus dominorum cardinalium, coram hiis testibus, scilicet domino arcliiepiscopo

Pavenat(e), domino G. arcliiepiscopo Corrintliiensi
,

domino H. episcopo Lunensi,

domino P. episcopo Firmano, domino . . episcopo Yiterbiensi, domino R. episcopo

Massiliensi, domino . . episcopo Burgensi*', domino . . episcopo Gallicensi, domino

. . episcopo Aprutino, domino . . episcopo Balneregensi®, domino B. episcopo Eugu-

bino, domino Y. episcopo Egitaniensi*^, domino ...episcopo Taurinensi, domino P.

episcopo^ Famagustano et domino . . . episcopo Aurasicensi ac multis aliis clericis et

laicis in multitudine numerosa, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo,

II. Kal. Iulii, indictione YI, pontificatus predicti domini Nicolai pape III. anno primo.

(S. N.) I Et ego Ii lacobus Sorbulensis de Parm(a), sanctissimi'^ patris domini

pape predicti camere clericus, imperiali auctoritate notarius, prodictis interfui, prout

superius legitur, rogatus scripsi et in publicam formam redegi.

202. MANDATUM PONTIFICIS PROTIIONOTAPJO DIRECTUM. Ini. U

Ex eodem Ref/isfro fol, 31. Contulit Pogatsclier. Edidit Zacccujni l. c. 80. —
Potthast 21346. (P. deest.)

Nicolaus episcopus etc. dilecto filio magistro Gottifrido preposito etc. salutem

et a(postolicam) b(enedictionem).

Sicut communis tenet opinio, Rudolfus cancellarius karissimi in Christo filii

nostri Rudolf! regis Romanorum illustris a Bononiensibus, Imolensibus, Faventinis,

Foropopuliensibus
,

Cesanatibus, Ravennatibus et Forliviensibus ac hominibus Montis-

feretri, Brittenorii, Ariminensibus et Urbinatibus, communitatibus, universitatibus, civibus

et incolis aliorum civitatum, terrarum, castrorum seu locorum partium earundem certa

iuramenta fidelitatis vel alia eiusdem regis nomine et pro ipso sibi fecerat exhiberi.

Unde cum civitates, terre ac loca predicta Romane ecclesie pleni iuris et proprietatis

existant et earum dominium ad eandem ecclesiam pertinere noscatur, idemque rex,

ut asseris, tibi commiserit, ut iuramenta ipsa et quicquid per eundem cancellarium

seu quemcunque alium in predictis civitatibus, terris et locis seu per homines ipsorum

201. e) suprascripta 3. domino E. episcopo Massiliensi— Burgensi desunt 1. s) Bal-

neoregen. 3. •') Egitaneen. 3. i) postea add. 3. in rasura 1.
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civitatum terrarum atque locorum actum, gestum et recognitum extitit, ad dictum nostrum

remitteres, vacuares, cassares, annullares, irritares, cassa, nulla et irrita nuntiares ac

omnibus viribus vacuares, nostri beneplaciti ac voluntatis existit, ut eadem iuramenta

et quidquid secutum est ex eis per te iuxta quod idem rex tibi commisit vel per

5 quemcumque alium habentem ad hoc ab eodem rege mandatum remittantur et penitus

revocentur.

Dat. Yiterbii, Kalend. Iulii, pontificatus nostri anno primo.

203. 204. EDICTA CONTRA HAERETICOS.
(1278. Iim.)

10 303. INNOVATIO CONSTITUTIONIS FIUBERICI IL

ConstHntionis Fridcrici II. contra haereticos a. 1238— 1239. supra tom. II, 284

nr. 211 innovationem, cuius textus cum litteris ad inquisitores haereticae pravitatis missis

nr. 204 passim concordat, a viro cl. Redlich in Regestis imperii summa prohahilitate anno

1278. adsignatam h ic pmopionwms ex codicibus formtdarum, quos iam ad nr. 148 adh ibtmnus.

uj Vtdgata est C II, 487 (— l. III, 47) et G p>. 173 (= l III, 24) ,
quorum textus fere

omnino inter se concordant. Orthographiam ad libros formularum reduximus. Dedit etiam

B Böhmer ‘Acta imperii selecta' p. 367 nr. 484 e codice Vindobonensi 2493 (Philol. 383)

saec. XIV. fol. 11. De tempore et ratione v. ea, quae in Regestis imperii adnotata sunt

— Böhmer, Reg. imp>. VI, 1051. (P. deest.)

20 Rudolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Christi fidelibus

presentem paginam inspecturis salutem cum noticia subscriptorum.

(l) Quoniam pestilentes heretice calliditatis argueias Deo abhominabiles et homini-

bus odiosas, que sua contagione commaculant oves gregis dominici, tamquam amaritudinis

feile baiulas detestandas indesinenter prosequimur et propter hoc ad extirpacionem

25 earum omnimodam libet extendere crediti nobis divinitus gladii potestatem, quedam

capitula constitucionum per dominum Fridericum quondam Romanorum imperatorem